ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 августа 2018 г. N 1745-р

1. Утвердить прилагаемые:

план-график перехода на предоставление

государственных услуг в соответствии с частью 8

статьи 7 Федерального закона "Об организации

предоставления государственных и

муниципальных услуг";

изменения, которые вносятся в перечень

государственных услуг, для получения которых

подача запросов, документов и информации, а

также получение результатов предоставления

таких услуг осуществляется в любом

предоставляющем такие услуги подразделении

федерального органа исполнительной власти,

органа государственного внебюджетного фонда

Российской Федерации или в

многофункциональном центре предоставления

государственных и муниципальных услуг при

наличии соглашения, указанного в статье 15

Федерального закона "Об организации

предоставления государственных и

муниципальных услуг", по выбору заявителя

независимо от его места жительства или места

пребывания (для физических лиц, включая

индивидуальных предпринимателей) либо места

нахождения (для юридических лиц),

утвержденный распоряжением Правительства

Российской Федерации от 19 января 2018 г. N 43-р

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2018, N 6, ст. 906).

2. Абзац третий пункта 1 настоящего

распоряжения вступает в силу с 1 июля 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утвержден

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 23 августа 2018 г. N 1745-р

ПЛАН-ГРАФИК

ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

В СООТВЕТСТВИИ С ЧАСТЬЮ 8 СТАТЬИ 7

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА

"ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ"

Наименование

мероприятия

 Срок Ответственны

исполнитель

 1. Внесение изменений

в постановление

Правительства

Российской

Федерации от 30

июля 2014 г. N 711

"Об утверждении

Правил выплаты

Пенсионным

фондом Российской

Федерации

правопреемникам

умерших

застрахованных лиц

средств пенсионных

накоплений,

учтенных в

специальной части

индивидуальных

лицевых счетов"

II

квартал

2019 г.

Минтруд Рос

Пенсионный

Российской

Федерации,

Минэкономр

России

 2. Признание

утратившим силу

приказа Минтруда

России от 30 января

2017 г. N 100н

II

квартал

2019 г.

Минтруд Рос

Пенсионный

Российской

Федерации,

Минэкономр

России

 3. Утверждение

административного

регламента

предоставления

Пенсионным

фондом Российской

Федерации

государственной

услуги по

установлению и

выплате

дополнительного

социального

обеспечения членам

летных экипажей

воздушных судов

гражданской

авиации и

ежемесячной

доплаты к пенсии

отдельным

категориям

работников

организаций

угольной

промышленности

II

квартал

2019 г.

Пенсионный

Российской

Федерации,

Минтруд Рос

Минэкономр

России

 4. Признание

утратившим силу

приказа Минтруда

России от 11

сентября 2017 г. N

669н

II

квартал

2019 г.

Минтруд Рос

Пенсионный

Российской

Федерации,

Минэкономр

России

 5. Утверждение

административного

регламента

предоставления

Пенсионным

фондом Российской

Федерации

государственной

услуги по

осуществлению

ежемесячных

выплат лицам,

осуществляющим

уход за детьми-

инвалидами или

инвалидами с

детства I группы

II

квартал

2019 г.

Пенсионный

Российской

Федерации,

Минтруд Рос

Минэкономр

России

 6. Признание

утратившим силу

приказа Минтруда

России от 13 апреля

2016 г. N 166н

II

квартал

2019 г.

Минтруд Рос

Пенсионный

Российской

Федерации,

Минэкономр

России

 7. Утверждение

административного

регламента

предоставления

Пенсионным

фондом Российской

Федерации

государственной

услуги по

осуществлению

компенсационных

выплат

неработающим

трудоспособным

лицам,

осуществляющим

уход за

нетрудоспособными

гражданами

II

квартал

2019 г.

Пенсионный

Российской

Федерации,

Минтруд Рос

Минэкономр

России

 8. Признание

утратившим силу

приказа Минтруда

России от 28 июня

2017 г. N 520н

II

квартал

2019 г.

Минтруд Рос

Пенсионный

Российской

Федерации,

Минэкономр

России

 9. Утверждение

административного

регламента

предоставления

Пенсионным

фондом Российской

Федерации

государственной

услуги по

установлению и

выплате

дополнительного

ежемесячного

материального

обеспечения за

выдающиеся

достижения и

особые заслуги

перед Российской

Федерацией

II

квартал

2019 г.

Пенсионный

Российской

Федерации,

Минтруд Рос

Минэкономр

России

 10. Признание

утратившим силу

приказа Минтруда

России от 25 октября

2013 г. N 576н

II

квартал

2019 г.

Минтруд Рос

ФСС России,

Минэкономр

России

 11. Утверждение

административного

регламента

предоставления

Фондом социального

страхования

Российской

Федерации

государственной

услуги по

регистрации и

снятию с

регистрационного

учета страхователей

- юридических лиц

по месту

нахождения

обособленных

подразделений

II

квартал

2019 г.

ФСС России,

Минтруд Рос

Минэкономр

России

 12. Признание

утратившим силу

приказа Минтруда

России от 25 октября

2013 г. N 577н

II

квартал

2019 г.

Минтруд Рос

ФСС России,

Минэкономр

России

 13. Утверждение

административного

регламента

предоставления

Фондом социального

страхования

Российской

Федерации

государственной

услуги по

назначению

обеспечения по

обязательному

социальному

страхованию от

несчастных случаев

на производстве и

профессиональных

заболеваний в виде

единовременной и

(или) ежемесячной

II

квартал

2019 г.

ФСС России,

Минтруд Рос

Минэкономр

России

страховых выплат

застрахованному

лицу либо лицам,

имеющим право на

получение

страховых выплат в

случае смерти

застрахованного

лица

 14. Признание

утратившим силу

приказа Минтруда

России от 6 мая 2014

г. N 291н

II

квартал

2019 г.

Минтруд Рос

ФСС России,

Минэкономр

России

 15. Утверждение

административного

регламента

предоставления

Фондом социального

страхования

Российской

Федерации

государственной

услуги по

назначению и

II

квартал

2019 г.

ФСС России,

Минтруд Рос

Минэкономр

России

выплате пособия по

беременности и

родам в случае

прекращения

деятельности

страхователем на

день обращения

застрахованного

лица за пособием по

беременности и

родам, либо в случае

невозможности его

выплаты

страхователем в

связи с

недостаточностью

денежных средств на

его счетах в

кредитных

организациях и

применением

очередности

списания денежных

средств со счета,

предусмотренной

Гражданским

кодексом

Российской

Федерации, либо в

случае отсутствия

возможности

установления

местонахождения

страхователя и его

имущества, на

которое может быть

обращено взыскание

при наличии

вступившего в

законную силу

решения суда об

установлении факта

невыплаты таким

страхователем

пособия по

беременности и

родам

застрахованному

лицу, либо в случае,

если на день

обращения

застрахованного

лица за указанным

пособием в

отношении

страхователя

проводятся

процедуры,

применяемые в деле

о банкротстве

страхователя
 16. Признание

утратившим силу

приказа Минтруда

России от 6 мая 2014

г. N 290н

II

квартал

2019 г.

Минтруд Рос

ФСС России,

Минэкономр

России

 17. Утверждение

административного

регламента

предоставления

Фондом социального

страхования

Российской

Федерации

государственной

услуги по

назначению и

выплате

застрахованным

лицам пособия по

II

квартал

2019 г.

ФСС России,

Минтруд Рос

Минэкономр

России

временной

нетрудоспособности

в случае

прекращения

деятельности

страхователем на

день обращения

застрахованного

лица за пособием по

временной

нетрудоспособности,

либо в случае

отсутствия

возможности его

выплаты

страхователем в

связи с

недостаточностью

денежных средств на

его счетах в

кредитных

организациях и

применением

очередности

списания денежных

средств со счета,

предусмотренной

Гражданским

кодексом

Российской

Федерации, либо в

случае отсутствия

возможности

установления

местонахождения

страхователя и его

имущества, на

которое может быть

обращено взыскание

при наличии

вступившего в

законную силу

решения суда об

установлении факта

невыплаты таким

страхователем

пособия по

временной

нетрудоспособности

застрахованному

лицу, либо в случае,

если на день

обращения

застрахованного

лица за указанным

пособием в

отношении

страхователя

проводятся

процедуры,

применяемые в деле

о банкротстве

страхователя
 18. Признание

утратившим силу

приказа Минтруда

России от 22

сентября 2014 г. N

653н

II

квартал

2019 г.

Минтруд Рос

ФСС России,

Минэкономр

России

 19. Утверждение

административного

регламента

предоставления

Фондом социального

страхования

Российской

Федерации

государственной

услуги по

назначению и

выплате

II

квартал

2019 г.

ФСС России,

Минтруд Рос

Минэкономр

России

застрахованным

лицам ежемесячного

пособия по уходу за

ребенком в случае

прекращения

деятельности

страхователем на

день обращения

застрахованного

лица за

ежемесячным

пособием по уходу

за ребенком, либо в

случае отсутствия

возможности его

выплаты

страхователем в

связи с

недостаточностью

денежных средств на

его счетах в

кредитных

организациях и

применением

очередности

списания денежных

средств со счета,

предусмотренной

Гражданским

кодексом

Российской

Федерации, либо в

случае отсутствия

возможности

установления

местонахождения

страхователя и его

имущества, на

которое может быть

обращено взыскание

при наличии

вступившего в

законную силу

решения суда об

установлении факта

невыплаты таким

страхователем

ежемесячного

пособия по уходу за

ребенком

застрахованному

лицу, либо в случае,

если на день

обращения

застрахованного

лица за указанным

пособием в

отношении

страхователя

проводятся

процедуры,

применяемые в деле

о банкротстве

страхователя

 20. Признание

утратившим силу

приказа Минтруда

России от 14

сентября 2017 г. N

678н

II

квартал

2019 г.

Минтруд Рос

ФСС России,

Минэкономр

России

 21. Утверждение

административного

регламента

предоставления

Фондом социального

страхования

Российской

Федерации

государственной

услуги по

назначению и

выплате

единовременного

пособия женщинам,

вставшим на учет в

медицинских

организациях в

ранние сроки

беременности, в

случае

невозможности его

выплаты

страхователем

II

квартал

2019 г.

ФСС России,

Минтруд Рос

Минэкономр

России

 22. Признание

утратившим силу

приказа Минтруда

России от 14

сентября 2017 г. N

677н

II

квартал

2019 г.

Минтруд Рос

ФСС России,

Минэкономр

России

 23. Утверждение

административного

регламента

предоставления

Фондом социального

страхования

Российской

Федерации

государственной

услуги по

назначению и

выплате

застрахованным

лицам

единовременного

пособия при

рождении ребенка в

случае

невозможности его

выплаты

страхователем

II

квартал

2019 г.

ФСС России,

Минтруд Рос

Минэкономр

России

Утверждены

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 23 августа 2018 г. N 1745-р

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ

УСЛУГ, ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ КОТОРЫХ ПОДАЧА

ЗАПРОСОВ, ДОКУМЕНТОВ

И ИНФОРМАЦИИ, А ТАКЖЕ ПОЛУЧЕНИЕ

РЕЗУЛЬТАТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ТАКИХ УСЛУГ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ В ЛЮБОМ

ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕМ ТАКИЕ

УСЛУГИ ПОДРАЗДЕЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО

ОРГАНА ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ

ВЛАСТИ, ОРГАНА ГОСУДАРСТВЕННОГО

ВНЕБЮДЖЕТНОГО ФОНДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ИЛИ В

МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОМ ЦЕНТРЕ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

ПРИ НАЛИЧИИ СОГЛАШЕНИЯ, УКАЗАННОГО В

СТАТЬЕ 15 ФЕДЕРАЛЬНОГО

ЗАКОНА "ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ", ПО ВЫБОРУ

ЗАЯВИТЕЛЯ НЕЗАВИСИМО

ОТ ЕГО МЕСТА ЖИТЕЛЬСТВА ИЛИ МЕСТА

ПРЕБЫВАНИЯ

(ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, ВКЛЮЧАЯ

ИНДИВИДУАЛЬНЫХ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ) ЛИБО МЕСТА

НАХОЖДЕНИЯ

(ДЛЯ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ)

1. Дополнить позициями 22(1) - 22(5) следующего

содержания:

 "22(1). Пенсионный

фонд

Российской

Федерации

установление и выплата

дополнительного

социального обеспечения

членам летных экипажей

воздушных судов

гражданской авиации и

ежемесячной доплаты к

пенсии отдельным

категориям работников

организаций угольной

промышленности

 22(2). Пенсионный

фонд

Российской

Федерации

осуществление

ежемесячных выплат

лицам, осуществляющим

уход за детьми-

инвалидами или

инвалидами с детства I

группы

 22(3). Пенсионный

фонд

Российской

Федерации

осуществление

компенсационных

выплат неработающим

трудоспособным лицам,

осуществляющим уход за

нетрудоспособными

гражданами

 22(4). Пенсионный

фонд

Российской

Федерации

установление и выплата

дополнительного

ежемесячного

материального

обеспечения за

выдающиеся достижения

и особые заслуги перед

Российской Федерацией

 22(5). Пенсионный

фонд

Российской

Федерации

прием заявлений

застрахованного лица о

распределении средств

пенсионных

накоплений".

2. Дополнить позициями 33(1) - 33(7) следующего

содержания

 "33(1). ФСС

России

регистрация и снятие с

регистрационного учета

страхователей - юридических

лиц по месту нахождения

обособленных подразделений

 33(2). ФСС

России

назначение обеспечения по

обязательному социальному

страхованию от несчастных

случаев на производстве и

профессиональных

заболеваний в виде

единовременной и (или)

ежемесячной страховых выплат

застрахованному лицу либо

лицам, имеющим право на

получение страховых выплат в

случае смерти застрахованного

лица

 33(3). ФСС

России

назначение и выплата

застрахованным лицам

ежемесячного пособия по уходу

за ребенком в случае

прекращения деятельности

страхователем на день

обращения застрахованного

лица за ежемесячным пособием

по уходу за ребенком, либо в

случае отсутствия возможности

его выплаты страхователем в

связи с недостаточностью

денежных средств на его счетах

в кредитных организациях и

применением очередности

списания денежных средств со

счета, предусмотренной

Гражданским кодексом

Российской Федерации, либо в

случае отсутствия возможности

установления

местонахождения страхователя

и его имущества, на которое

может быть обращено

взыскание при наличии

вступившего в законную силу

решения суда об установлении

факта невыплаты таким

страхователем ежемесячного

пособия по уходу за ребенком

застрахованному лицу, либо в

случае, если на день обращения

застрахованного лица за

указанным пособием в

отношении страхователя

проводятся процедуры,

применяемые в деле о

банкротстве страхователя
 33(4). ФСС

России

назначение и выплата пособия

по беременности и родам в

случае прекращения

деятельности страхователем на

день обращения

застрахованного лица за

пособием по беременности и

родам, либо в случае

невозможности его выплаты

страхователем в связи с

недостаточностью денежных

средств на его счетах в

кредитных организациях и

применением очередности

списания денежных средств со

счета, предусмотренной

Гражданским кодексом

Российской Федерации, либо в

случае отсутствия возможности

установления

местонахождения страхователя

и его имущества, на которое

может быть обращено

взыскание при наличии

вступившего в законную силу

решения суда об установлении

факта невыплаты таким

страхователем пособия по

беременности и родам

застрахованному лицу, либо в

случае, если на день обращения

застрахованного лица за

указанным пособием в

отношении страхователя

проводятся процедуры,

применяемые в деле о

банкротстве страхователя

 33(5). ФСС

России

назначение и выплата

застрахованным лицам

пособия по временной

нетрудоспособности в случае

прекращения деятельности

страхователем на день

обращения застрахованного

лица за пособием по временной

нетрудоспособности, либо в

случае отсутствия возможности

его выплаты страхователем в

связи с недостаточностью

денежных средств на его счетах

в кредитных организациях и

применением очередности

списания денежных средств со

счета, предусмотренной

Гражданским кодексом

Российской Федерации, либо в

случае отсутствия возможности

установления

местонахождения страхователя

и его имущества, на которое

может быть обращено

взыскание при наличии

вступившего в законную силу

решения суда об установлении

факта невыплаты таким

страхователем пособия по

временной

нетрудоспособности

застрахованному лицу, либо в

случае, если на день обращения

застрахованного лица за

указанным пособием в

отношении страхователя

проводятся процедуры,

применяемые в деле о

банкротстве страхователя

 33(6). ФСС

России

назначение и выплата

единовременного пособия

женщинам, вставшим на учет в

медицинских организациях в

ранние сроки беременности, в

случае невозможности его

выплаты страхователем

 33(7). ФСС

России

назначение и выплата

застрахованным лицам

единовременного пособия при

рождении ребенка в случае

невозможности его выплаты

страхователем".

3. Дополнить позициями 45 - 47 следующего

содержания

 "45. Минобороны

России

ввод в эксплуатацию

лифтов, подъемных

платформ для инвалидов,

пассажирских конвейеров

(движущихся пешеходных

дорожек) и эскалаторов, за

исключением эскалаторов в

метрополитенах, после

осуществления их монтажа

в связи с заменой или

модернизацией в

отношении находящихся на

подведомственных

Минобороны России

объектах

 46. Минобороны

России

регистрация опасных

производственных

объектов,

подведомственных

Минобороны России, в

ведомственном разделе

государственного реестра

опасных производственных

объектов

  47. Ростехнадзор представление сведений из

Российского регистра

гидротехнических

сооружений".